we

\* Atque ita vel per baptismum, vel postea per pœnitentiam justificati, etsi quotidiana et leviora peccata, quibus humanæ naturæ fragilitas obnoxia est, nequeant effugere, et propterea perpetuam pœnitentiam agere debeant, tamen quamdiu peccato mortali non consenserint, a statu suæ justificationis non deiciuntur, sed filii Dei manent, possuntque ii qui in hoc statu degunt, per Dei Spiritum in illis habitantem ejusmodi opera præstare, quæ Deo per Christum grata et accepta sint, et valeant ad conservandam atque etiam augendam justificationem. Atque ita quemadmodum in benefaciendo perseveramus, sic in dies magis, magisque nostra procedit justificatio, *autiorque et cumulatior*, efficitur. (De Bon. Op.)

<sup>p</sup> Quæ opera, licet ex se indigna, imperfecta, et insufficientia sint, tamen quia in Christi fide fiunt, (cujus passionis virtute ac merito eorum imperfectio suppletur) ea Deus, quæ sua est misericordia et bonitas, boni consulit et accepta habet, tanquam legis suæ observationem. Suntque hæc opera ad consequendam vitam æternam meritoria.—Horum operum finis et effectus est, ut vocationem et electionem nostram *firmam* faciamus, ac incorruptionis gloriam adipiscamur, nec in die judicii vacui et sine fructu inveniamur, in quo Deus unicuique secundum opera rebiturus. (De Bon. Op.)

<sup>q</sup> Hanc dignitatem operibus tribuere divinæ gratiæ nihil detrahit, cum oporteat fateri omnia bona opera ex gratiâ venire, et merita nostra nihil aliud esse ut inquit Augustinus, quem Dei dona. (De Bon. Op.) Gratis justificari nos intelligendum est, eò quod omnia  
dona

we are to believe: these teach us in several places to distrust ourselves, and to guard carefully against the infirmity of nature, and its proneness to sin; not to depend on absolute and irrelative decrees in our favor, for we can have no other assurance of our Election than by the spiritual motions in our hearts, inflaming them with a love of heavenly things, and exerting themselves in good works. He who to-day *standeth*, cannot be assured that he shall continue to do so, but must *take heed lest he fall*. 1 Cor. x. It is our *diligence*, not our confidence, that will *make our calling and election sure*. 2 Pet. i. 10, 9. Other evidence of our being in the number of the predestinated, neither the scriptures nor the antient Fathers of the church mention; but such as, from the due use of the means of grace, feel within themselves the working of the spirit of Christ, mortifying the works of the flesh and their earthly members, and drawing up their minds to high and heavenly things, such may on good grounds receive unspeakable comfort from the consideration of Predestination and their Election in Christ. But others, who find not these signs of grace in their souls, are hurt by the doctrine of God's Decrees; for either they believe themselves *reprobated*, and then they despair, and remit all attempts to recover themselves as fruitless: or they believe themselves elect, in spite of their sins, and so think it needless to produce good works; being

dona quibus absolvitur justificatio ex gratuitâ Dei benignitate et gratiâ, et non ex nostrâ dignitate proveniant. Itaque omnia gratis nobis, et non propter nostram dignitatem collata sunt, nec ullum meritum nostrum potuit gratiam Dei precedere cum gratia sit meriti parens: suntque merita nostra et bona omnia, a Deo autore et patre hominum profecta. (De Justif.) Ne igitur in nos ipsos aut nostram dignitatem oculos reflectamus, sed pergamus in studio bonorum operum, consistentes nos quo plus proficimus, eo nos plus Dei *gratiâ* debere: nec quicquam facimus, nisi cujus faciendî potestatem à Deo accepimus, idque in nostrum, non in ipsius commodum. (De Bon. Op.)

Cæterum an singularis aliqua sit per fidem notitia, quâ quisquam certè apud se statuere, et sibi confirmare possit, esse se de numero prædestinatorum, et eorum qui in christianâ vocatione ad finem usque perseveraturi sunt, non est ut in præsentia dicamus; cum nullam hujusmodi notitiam aut certitudinem vel divinarum literarum testimonio, vel sanctorum patrum scriptis traditam commendatamve habeamus. Fatendum verò omninò est,

being thus thrust either into desperation, or into wretchedness of most unclean living.

I thought it necessary to ascertain the sense of our articles in these points, or I should have left the view of our Reformation very defective or obscure. And this sense of our church, Dr. Redman (who was in great esteem among the Papists, and who had strenuously opposed the doctrine of Justification by faith only, lest people should grow negligent to perform Good works) acknowledged to be the truth on his death-bed, which happened in November following: convinced by scripture, as Fox relates his confession, that ‘our best works, even the works of grace, were too  
‘worthless to deserve eternal life,’ and repented that he had so much strove against the doctrine of Justification by faith only; for,  
‘provided faith was taught to signify a true, a lively, and a faith  
‘resting in Christ, and embracing him, it is a true, godly, sweet  
‘and comfortable doctrine; provided also that it be so taught,  
‘that the people take no occasion of carnal liberty thereby.’

This

*in sacramentis (quæ Christus ad virtutem et gratiam suam nobis impertiendam et communicandam instituit) deum efficaciter operari, ac inde merita Christi nobis applicari, magnasque ex eisdem consolationes ad erigendos et confirmandos animos nostros exhiberi, ad eum ut CERTI esse possimus, deum (quod ad ipsum spectat) abundè omnia præstaturum, nec velle nos unquam deserere, si nos illi adherere, atque in illo manere voluerimus: quo quidem in statu, si in finem usque perseveraverimus, de SALUTE NOSTRA CERTI SUMUS, idque ex infallibili Christi promissione. (De Fide)*